

12 stycznia 2010



Rozwój z historią w tle

Powiat Jędrzejowski to region o wyjątkowo bogatej przeszłości historycznej, kulturowej i urzekającym krajobrazie. Jednocześnie jest jednym z najbardziej dynamicznie rozwijających się powiatów województwa świętokrzyskiego. Rozmowa ze Starostą Jędrzejowskim Edmundem Kaczmarem.

- Powiat Jędrzejowski to region o wyjątkowo bogatej przeszłości historycznej, kulturowej i urzekającym krajobrazie. Jednocześnie jest jednym z najbardziej dynamicznie rozwijających się powiatów województwa świętokrzyskiego...

Edmund Kaczmarek: - Nasz powiat kojarzony jest przede wszystkim z najstarszym na ziemiach polskich klasztorem cystersów, gdzie znajdują się relikwie bł. Wincentego Kadłubka, który ostatnie lata swojego życia spędził w klasztorze, pisząc dzieło swojego życia „Kronikę Polską”. Cystersi, którzy osiedli w Jędrzejowie, przynieśli postęp, który emanował na cały region. Ziemia Jędrzejowska to ziemia Mikołaja Reja, ks. Stanisława Konarskiego, Jana Chryzostoma Paska, wspomnianego już bł. Wincentego Kadłubka, z licznymi zabytkami sakralnymi (Klasztor Cystersów, kościół św. Trójcy, kościoły w Mieronicach, Mnichowie, Imielnie, Oksie, Małogoszczu, Sędziszowie, Wodzisławiu, Nawarżycach, Obiechowie i inne), architektury rezydencyjno-obronnej (Zamek Rycerski w Sobkowie, ruiny zamku w Mokrsku), zespołami pałacowo-parkowymi (w Lubczy, w Krzelowie, w Rożnicy); muzeami (Muzeum im. Przypkowskich w Jędrzejowie, Dworek Reja w Nagłowicach) oraz zabytkową, lecz ciągle żywą atrakcją turystyczną Ponidzia, kolejką wąskotorową - Ciuchcia Expres Ponidzie. To właśnie dowody naszej przeszłości historyczno-kulturowej, wplecionej w urokliwy krajobraz lasów, łąk przepasanych błękitną wstęgą Nidy i jej dopływów. Jednocześnie doskonałe położenie geograficzne na skrzyżowaniu dróg krajowych, na szlaku kolejowym Kraków - Kielce - Warszawa, kolej szerokotorowa z terminalem w Sędziszowie, dają szansę na rozwój Jędrzejowa, Sędziszowa, Małogoszcza oraz pozostałych miejscowości naszego powiatu. Atuty te dobrze starają się wykorzystywać nasi przedsiębiorcy, a samorządy robią wszystko, aby zachęcać nowych inwestorów do lokowania swoich interesów na Ziemi Jędrzejowskiej.

- Jaką ofertę inwestycyjną mogą zaproponować inwestorom samorządy powiatu jędrzejowskiego?

|

Edmund Kaczmarek: - Z pewnością jest to oferta zróżnicowana i nakierowana zarówno na

duże przedsiębiorstwa, jak i małe firmy. Gminy naszego powiatu w tworzonych czy też już uchwalonych planach zagospodarowania przestrzennego starają się rezerwować tereny przeznaczone pod działalność przemysłową, gospodarczą, handlowo-usługową, rekreacyjno-wypoczynkową czy turystyczną. W ofercie inwestycyjnej, skierowanej do potencjalnych inwestorów, zależy nam na wykorzystaniu: zasobów wykwalifikowanej siły roboczej, dobrego położenia komunikacyjnego, wykorzystania surowców, a nade wszystko zagospodarowania produktów i płodów rolnych, przy wykorzystaniu walorów historyczno - przyrodniczych, z pełnym zachowaniem bogatego dziedzictwa kulturowego.

- Jakie zadania realizowane będą w Powiecie Jędrzejowskim w najbliższym czasie? Czy samorządy wykorzystują szansę, jaką dają fundusze unijne?

Edmund Kaczmarek: - Wśród zadań priorytetowych, które w najbliższym czasie realizowane będą na terenie Powiatu Jędrzejowskiego warto wymienić dalszą modernizację dróg wszystkich kategorii na terenie powiatu (budowa obwodnicy północnej Jędrzejowa oraz połączenie Jędrzejowa z Kielcami i Warszawą drogą ekspresową dwujezdniową), dokończenie budowy Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 (kompleks sportowo-dydaktyczny), prace modernizacyjne w Domu Pomocy Społecznej w Mnichowie i Domu Dziecka w Nagłowicach, gazyfikacja powiatu. Wiele inwestycji realizowanych jest przez samorządy gminne oraz przedsiębiorców. To powoduje, że oblicze naszej małej jędrzejowskiej ojczyzny zmienia się i zmieniać się będzie z każdym nowym dniem. Warty podkreślenia jest fakt, że zarówno samorząd powiatowy jak i gminy naszego powiatu, a także przedsiębiorcy i rolnicy, bardzo profesjonalnie wykorzystują środki z programów unijnych, zarówno tzw. „twardych” jak i „miękkich”, co stymuluje szybki rozwój powiatu. Dzięki wsparciu środków unijnych realizowane są inwestycje infrastruktury drogowej, wodno-kanalizacyjnej, obiekty edukacyjne, sportowe, ochrony zdrowia, kulturalne, rekreacyjne itp. Dzięki programom rewitalizacji zmieniają się nasze miejscowości. Z Europejskiego Funduszu Społecznego pozyskujemy środki na aktywizację bezrobotnych, programy stypendialne, wyrównywanie szans w dostępie do postępu cywilizacyjnego. Środki unijne skutecznie pozyskiwane i zagospodarowywane stymulują szybki rozwój Ziemi Jędrzejowskiej i Świętokrzyskiej, a przez to poprawiają byt naszych mieszkańców, co jest nadrzędnym celem Samorządu Powiatowego, naszych Gmin i Samorządu Wojewódzkiego.